

# CAMILO ANDRÉS MARTÍNEZ BURGOS



Economista egresado con honores de la Universidad del Rosario, candidato a Máster en Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Colombia, con experiencia en economía aplicada y política pública. Capacidad de análisis de datos, análisis económico a la legislación y aptitudes para la producción de documentos técnicos y columnas para medios de comunicación.

## EXPERIENCIA LABORAL



- ProBogotá Región: Analista de Ciudades Inteligentes y Seguridad Urbana  
Enero 2019 – presente

Análisis y procesamiento de datos en temas relacionados con la Seguridad Ciudadana y Ciudades Inteligentes. Apoyo en la construcción de documentos de política y redacción de columnas para medios de comunicación sobre temas relacionados con el desarrollo de Bogotá Región. Participación en la gestión y coordinación de proyectos de acuerdo con los objetivos de la organización.
- Universidad Nacional de Colombia: Monitor de posgrado  
Febrero 2020 – Julio 2020

Apoyo a los estudiantes de la Maestría en Ciencias Económicas en la asignatura de Microeconomía Avanzada.
- Consejo Gremial Nacional: Asesor Económico  
Marzo 2017 – Enero 2019

Seguimiento a indicadores macroeconómicos, elaboración de documentos técnicos y análisis a proyectos de ley, decretos y actos administrativos que generan impacto económico en el sector privado. Participación en discusiones con el Gobierno Nacional sobre la construcción de política económica, competitividad, empleo de calidad, lucha contra la pobreza y la corrupción, integración regional e implementación de acuerdos de paz.
- Universidad del Rosario: Monitor Académico  
Enero 2015 – Junio 2015

Apoyo a los estudiantes del pregrado en economía en los cursos de Macroeconomía I y Probabilidad.

# CAMILO ANDRÉS

## MARTÍNEZ BURGOS



### FORMACIÓN ACADÉMICA



- POSGRADO:** ○ Maestría en Ciencias Económicas | Universidad Nacional | Junio 2021  
Calificación: 4.6 / 5.0  
Miembro del Semillero de Jóvenes talentos de Colfuturo
- PREGRADO:** ○ Economía 1 Universidad del Rosario | Octubre 2017  
Calificación: 4.64 / 5.0  
Graduado con Diploma de Excelencia Académica  
Becario por el 70% del valor de la matrícula durante toda la carrera  
Escola da Cidade Sao Paulo, Brazil - 2008  
Intercambio Académico - Arquitectura
- COMPLEMENTARIA:** ○ Desafíos Globales e Innovación en Políticas Públicas | Florida International University  
Leading Digital Transformation | MIT Professional Education  
Data Scientist with R | Datacamp  
Data Scientist with Python | Datacamp

### OTROS



- Software y lenguajes de programación
- R
  - Python
  - QGIS
  - SQL
- Idiomas
- Inglés. Avanzado. Nivel C1 certificado en IELTS Academic
  - Francés. Intermedio.